



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2023, № 684

**О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан
Горшеченского района Курской области»**

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010 г. № 63 (в редакции от 28.02.2014 г. № 242), Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 06.11.2018 года № 790.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района по социальным вопросам Н. В. Кононову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Горшеченского района

А.М. Америк

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан Горшеченского района
Курской области»

1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции № 9, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1.1. в первом абзаце:

а) цифры «16 222 429» заменить цифрами «204 314 637»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2021 год» цифры «11 322 653» заменить цифрами «60 227 626»;

в строке «2022 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «76 379 322»;

в строке «2023 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «67 707 689 »;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «8 872 765» заменить цифрами «182 335 155»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета:

в строке «2021 год» цифры «8 872 765» заменить цифрами «55 406 287»;

в строке «2022 год» цифры «0» заменить цифрами «65 470 120»;

в строке «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «61 458 748»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «7 349 664» заменить цифрами «21 979 482»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

в строке «2021 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «4 821 339»;

в строке «2022 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «10 909 202»;

в строке «2023 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «6 248 941 »;

1.2 во втором абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

а) цифры «3 328 610» заменить цифрами «3 206 216»;

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «1 583 900» заменить цифрами «1 952 417».

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 744 710» заменить цифрами «1 253 799».

1.3. в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) цифры «4 122 818» заменить цифрами «12 312 256»;

б) по строке в том числе «за счет средств областного бюджета» цифры «404 864» заменить цифрами «8 415 697»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 717 954» заменить цифрами «3 896 559».

1.4. в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

а) цифры «8 771 001» заменить цифрами «52 189 217»;

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «6 884 001» заменить цифрами «51 090 634»;

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 887 000» заменить цифрами «1 098 583».

2. В разделе Программы в пункте VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

2.1. в первом абзаце:

а) цифры «16 222 429» заменить цифрами «204 314 637»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2021 год» цифры «11 322 653» заменить цифрами «60 227 626»;

в строке «2022 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «76 379 322»;

в строке «2023 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «67 707 689 »;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «8 872 765» заменить цифрами «182 335 155»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета:

в строке «2021 год» цифры «8 872 765» заменить цифрами «55 406 287»;

в строке «2022 год» цифры «0» заменить цифрами «65 470 120»;

в строке «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «61 458 748»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «7 349 664» заменить цифрами «21 979 482»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

в строке «2021 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «4 821 339»;

в строке «2022 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «10 909 202»;

в строке «2023 год» цифры «2 449 888» заменить цифрами «6 248 941 »;

2.2 во втором абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

а) цифры «3 328 610» заменить цифрами «10 421 856»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2021 год» цифры «2 165 470» заменить цифрами «3 578 388»;

в строке «2022 год» цифры «581 570» заменить цифрами «3 637 252»;

в строке «2023 год» цифры «581 570» заменить цифрами «3 206 216»;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «1 583 900» заменить цифрами «4 902 715»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета:

в строке «2021 год» цифры «1 583 900» заменить цифрами «2 350 564»;

в строке «2022 год» цифры «0» заменить цифрами «1 294 352»;

в строке «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «1 257 799»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 744 710» заменить цифрами «5 519 141»;

е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

в строке «2021 год» цифры «581 570» заменить цифрами «1 227 824»;

в строке «2022 год» цифры «581 570» заменить цифрами « 2 342 900»;

в строке «2023 год» цифры «581 570» заменить цифрами «1 948 417»;

2.3. в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- а) цифры «4 122 818» заменить цифрами «39 866 841»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:
 - в строке «2021 год» цифры «1 644 182» заменить цифрами «11 950 921»;
 - в строке «2022 год» цифры «1 239 318» заменить цифрами «15 603 664»;
 - в строке «2023 год» цифры «1 239 318» заменить цифрами «12 312 256 »;
- в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «404 864» заменить цифрами «27 311 802»;
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:
 - в строке «2021 год» цифры «404 864» заменить цифрами «10 200 321»;
 - в строке «2022 год» цифры «0» заменить цифрами «8 695 814»;
 - в строке «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «8 415 667»;
- д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 717 954» заменить цифрами «12 555 009»;
- е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:
 - в строке «2021 год» цифры «1 239 318» заменить цифрами «1 750 600»;
 - в строке «2022 год» цифры «1 239 318» заменить цифрами «6 907 850»;
 - в строке «2023 год» цифры «1 239 318» заменить цифрами «3 896 559 »;

2.4. в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

- а) цифры «8 771 001» заменить цифрами «154 025 940»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:
 - в строке «2021 год» цифры «7 513 001» заменить цифрами «44 698 317»;
 - в строке «2022 год» цифры «629 000» заменить цифрами «57 138 406»;
 - в строке «2023 год» цифры «629 000» заменить цифрами «52 189 217»;
- в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «6 884 001» заменить цифрами «148 377 441»;
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:
 - в строке «2021 год» цифры «6 884 001» заменить цифрами «42 855 401»;
 - в строке «2022 год» цифры «0» заменить цифрами «54 431 406»;
 - в строке «2023 год» цифры «0» заменить цифрами «51 090 634»;
- д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 887 000» заменить цифрами «5 648 499»;
- е) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:
 - в строке «2021 год» цифры «629 000» заменить цифрами «1 842 916»;
 - в строке «2022 год» цифры «668 000» заменить цифрами «2 707 000»;
 - в строке «2023 год» цифры «668 000» заменить цифрами «1 098 583»;